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22. juni 2016 

 

Som opfølgning på besvarelsen den 12. januar 2016 af udvalgets spørgsmål nr. 80 frem-

sendes hermed en beregning af resultatet af særskilte energieffektiviseringsprojekter for 

2015. Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har udført beregningen og har oplyst følgende, 

som også omfatter en ændring af den tidligere oplyste beregning af den procentvise reduk-

tion i 2014: 

 

”Det skal indledningsvis bemærkes, at Forsvarsministeriet den 4. marts 2016 har fremsendt 

en korrektion til Energistyrelsen vedrørende energiforbruget i 2006 og 2014. Korrektionen 

betyder, at de gennemførte energieffektiviseringer i 2014 på 8,5 GWh udgjorde ca. 2,8 % af 

det samlede energiforbrug i 2014 og ikke ca. 2 % som angivet ved seneste svar til For-

svarsudvalget. 

 

Besparelsen for de særskilte energieffektiviseringsprojekter for 2015 udgjorde 4,5 GWh.   

Det foreløbige klimaregnskab for 2015 viser et samlet energiforbrug til etablissementsdrift 

på 297,7 GWH. De gennemførte energieffektiviseringer på 4,5 GWh udgjorde således ca. 

1,5 % af det samlede energiforbrug i 2015. Energieffektiviseringsprojekterne omfatter 

blandt andet konvertering fra olie til biogas, konvertering til fjernvarme, efterisolering af 

tage, hulmurs isolering, tætning af trykluftnet og vinduesudskiftning.”   

 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse  har endvidere oplyst, at der herudover er gennem-

ført en række projekter i forbindelse med den almindelige løbende vedligeholdelse af For-

svarsministeriets bygningsmasse, som har en energieffektiviserende effekt. 

 

I besvarelsen af spørgsmål nr. 80 blev der redegjort for, at besparelsen for de særskilte 

energieffektiviseringsprojekter ikke er holdt op mod det oprindelige strategimål om procent-

vis renovering af bygningsmassen, idet målet efter udgivelsen af strategien i 2012 er blevet 
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erstattet af et krav om reduktion af energiforbruget i statens bygninger jf. cirkulære om 

energieffektivisering i statens institutioner.  

 

Opgørelsen af det samlede el- og varmeforbrug til etablissementsdrift fremgår af Forsvars-

ministeriets årlige klimaregnskab. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


